АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Красногорское городское поселение

Об установлении предельного уровня
соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей, заместителей
руководителей, главных бухгалтеров и
среднемесячной заработной платы
работников муниципальных учреждений
(предприятий) Красногорского городского
поселения

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", во исполнение
решения Еманжелинского городского суда от 26.07.2021г. по делу № 2-706/2021,
администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений
(предприятий) Красногорского городского поселения, формируемой за счет всех источников
финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной
платы работников данных предприятий (без учета заработной платы руководителя, его
заместителей, главного бухгалтера):

руководителям муниципальных учреждений (предприятий) - в кратности от 1 до 4;
заместителям руководителей, главным бухгалтерам - в кратности от 1 до 4.
2. Руководителям муниципальных учреждений (предприятий) Красногорского

городского поселения:
ознакомить своих заместителей и главных бухгалтеров под роспись с настоящим

постановлением;
не допускать превышения установленного предельного уровня соотношения

среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного
бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждений (предприятий).

3. Возложить на руководителей муниципальных учреждений (предприятий)
Красногорского городского поселения персональную ответственность за соблюдение
предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, их

заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений (предприятий),
рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников
соответствующих муниципальных учреждений (предприятий), установленного настоящим
постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Красногорского

городского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Рысина А. И.

Глава Красногорского
городского поселения